Diário Oficial
CIDADE DE ARAGUAÍNA ESTADO DO TOCANTINS

ANO III - ARAGUAÍNA, SEXTA - FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2014 - Nº 668

SUMÁRIO

ATOS DO EXECUTIVO -------------------------------------------------------------1
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO --------------------------------------------------1

RAGUAINA

V

N O S S A C I D A D E , C O M P R O M I S S O D E T O D O S

´P R E F E I T U R A D E

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIA 296, DE 29 DE AGOSTO DE 2014

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 37,
inciso v da Constituição Federal de 1988, Lei Orgânica do Município
de Araguaína, Lei Municipal 2829/2012 e Lei da Ficha Limpa Municipal
2870, de 1º de outubro de 2013.

 RESOLVE:

 Art. 1º – EXONERAR, a pedido:

 I – WANDERLEY SOUZA RODRIGUES inscrito no CPF
633.471.991-20, do cargo em comissão de Chefe de Almoxarifado/
Patrimônio, com lotação na Secretaria Municipal do Trabalho e Ação
Social, nomeado pela Portaria 271/13 publicada no Diário Oficial 291 de
21 de fevereiro de 2013.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 297, DE 29 DE AGOSTO DE 2014

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica do Município e Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos
Municipais,

 RESOLVE:

 Art. 1º – MANTER a cessão da servidora relacionada abaixo,
ao Cartório Eleitoral da 1ª Zona de Araguaína, Tocantins pelo período de
12 (doze) meses, contados a partir de 25 de julho de 2014 até o dia 25
de julho de 2015, com ônus para o órgão de origem:

ITEM NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO DE ORIGEM

01 MARIA AUGUSTA ANDRADE  1337400 Secretaria da Administração

 Art. 2º - AUTORIZO que, obedecidas as formalidades legais,
seja providenciado junto ao Departamento de Recursos Humanos o
cumprimento da presente portaria.

 Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, sendo seus efeitos retroativos a
partir do dia 25 de julho de 2014.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 298, DE 29 DE AGOSTO DE 2014

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica do Município e Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos
Municipais,

  CONSIDERANDO a necessidade de cumprir o Convênio
celebrado entre o Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins e o
Município de Araguaína;

 RESOLVE:

 Art. 1º – CEDER a servidora efetiva abaixo relacionada, para o
Cartório Distribuidor do Fórum de Araguaína, Tocantins pelo período de
12 (doze) meses, contados a partir de 04 de julho de 2014 até o dia 04
de julho de 2015, com ônus para o órgão de origem:

ITEM NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO DE
ORIGEM

01 Maria dos Santos Barbosa
de Santana Silva  1311000 Secretaria da

Administração

 Art. 2º - AUTORIZO que, obedecidas as formalidades legais,
seja providenciado junto ao Departamento de Recursos Humanos o
cumprimento da presente portaria.

 Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, com efeitos retroativos a contar
do dia 04 de julho de 2014.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

CRECHE CRIANÇA ESPERANÇA DO LIONS
CLUBE DE ARAGUAÍNA – CENTRO

ARAGUAÍNA - TO

EDITAL DE LICITAÇÃO

Processo N°: 037/2014
Objeto: Aquisição de alimentos (Arroz, feijão, açúcar, óleo, carne, frango,
leite, legumes e outros).
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial 002/2014
Abertura: 04/09/2014 ás 15:00 h
Local: Creche Criança Esperança do Lions Clube de Araguaína – Centro
Informações: Rua Aroldo Veloso N° 393 - Bairro Senador
Telefone: 3421 – 4809 / 9209 – 0719
E – mail: crechecriancaesperanca2013@hotmail.com
Amparo Legal: Lei Federal 8666/93 e alterações posteriores

Araguaína – TO, 28 de Agosto de 2014.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 668 - SEXTA - FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2014

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Ana Léia Ribeiro Duarte
Presidente da Comissão de Licitação

ESCOLA MUL. SÃO VICENTE DE PAULA
ARAGUAÍNA - TOCANTINS

Processo nº 062/2014
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS.
Modalidade da Licitação: Pregão Presencial
Abertura: 04/09/2014 às 14:00 hs
Local: Escola Municipal  São Vicente de Paula
Informações: endereço Rua das Parreiras S/Nº - Imaculada Conceição
 Araguaína – TO - Telefone: 63 – 3414-4392
e-mail: e.m.saovicentdepaula@hotmail.com
Amparo Legal: Lei Federal nº 10.520 de 17 de Julho de 2002
subsidiariamente pela lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações, decreto federal 3.555/00, Lei Federal 123 de 14/12/2006 e
suas
alterações e demais normas pertinentes e pelas condições estabelecidas
no edital.

Araguaína –To, 28 de Agosto de 2014.

Claudenor Pereira dos Santos
Presidente da Comissão de Licitação.

ESCOLA MUNICIPAL LEIA RAQUEL DIAS MOTA
ARAGUINA-TOCANTINS

ERRATA

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA
AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DE Nº
660  NO DIA 19 DE AGOSTO /2014.

CONSIDERANDO O ERRO DE DIGITAÇÃO DO RESPECTIVO TERMO
E A NECESSIDADE DE RETIFICAR DO  O  Nº DO PROCESSO.

 ONDE SE LÊ:
 PROCESSO  Nº 59

 LEIA-SE:
 PROCESSO  Nº 64

 ONDE SE LÊ:
 14 : 00H

 LEIA-SE:
 16 : 00H

Cristiane Angélica da Costa Castro
Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2014

Às oito hora(s) do dia 19 de agosto de 2014,  após analisado todos
os atos e adjudicado todos os itens referentes ao pregão presencial
n° 002/2014, homologo o referente processo e autorizo a despesa, às
empresas vencedoras, conforme abaixo:

Vencedores

Fornecedor Itens

Casa de Carne Nelore Ltda - ME  18,19

R$ 2.822,40 (Dois mil oitocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos)

D. S. S. Silva Varejista 39,40,43,44

R$ 6.887,70 (Seis mil oitocentos e oitenta e sete reais e setenta centavos)

JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES – ME 2,5,7,13,15,17,22,24,26,35,37

R$ 4.550,15 (Quatro mil cento e quinhentos e cinquenta reais e quinze centavos)

E FERNANDES DA SILVA 1,8,10,12,20,21,23,27,28,29,31,32,33,34,38,41

R$ 3.614,00 (Três mil seiscentos e catorze reais)

RONALDO GONÇALVES DA SILVA 3,4,6,9,11,14,16,25,30,36,42

R$ 4.638,85 (Quatro mil seiscentos e trinta e oito reais, e oitenta e cinco centavos)

Araguaína – TO,  25 de agosto de 2014.

Alexandra Carvalho dos Santos
Presidente da Associação de Apoio Pais e Mestres Vila Azul

TERMO DE ADJUCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2014

Após analise da documentação apresentada e julgado todos os recursos
referente à carta convite nº 02/2014, a Sra. Renara Costa de Oliveira,
pregoeira, adjuca as empresas vencedoras conforme indicado no quadro
abaixo:

Vencedores

Fornecedor Itens

Casa de Carne Nelore Ltda - ME  18,19

R$ 2.822,40 (Dois mil oitocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos)

D. S. S. Silva Varejista 39,40,43,44

R$ 6.887,70 (Seis mil oitocentos e oitenta e sete reais e setenta centavos)

JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES – ME 2,5,7,13,15,17,22,24,26,35,37

R$ 4.550,15 (Quatro mil cento e quinhentos e cinquenta reais e quinze centavos)

E FERNANDES DA SILVA 1,8,10,12,20,21,23,27,28,29,31,32,33,34,38,41

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 668 - SEXTA - FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2014

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

3

R$ 3.614,00 (Três mil seiscentos e catorze reais)

RONALDO GONÇALVES DA SILVA 3,4,6,9,11,14,16,25,30,36,42

R$ 4.638,85 (Quatro mil seiscentos e trinta e oito reais, e oitenta e cinco centavos)

Araguaína - TO, 25 de agosto de 2014.

Renara Costa de Oliveira
Pregoeira

CEI MUNICIPAL SÃO JOSÉ OPERARIO
ARAGUAÍNA-TOCANTINS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL N° 002/2014

Após análise da documentação apresentada e julgada todos os recursos
referentes ao pregão presencial n°002/2014, a Srª Josefa Oliveira Noleto
Paz, pregoeiro responsável adjudica às empresas vencedoras conforme
indicado no quadro abaixo:

Vencedores

Fornecedor Itens

M.M.P Com. de Carne Ltda  10,11,16,18,19,21,26,27,29,34,39,43,53,54,56,57.

2.843,59 ( Dois mil oitocentos e quarenta e três reais e cinqüenta e nove centavos)

D.S.S. SILVA VAREJISTA 4,23,33,35,47,48,51

2.554,26 ( Dois mil quinhentos e cinqüenta e quatro reais e vinte e seis centavos )

E FERNANDES DA SILVA 2,5,12,13,14,15,25,28,41,42,46,50,55.

1.282,85 ( Hum mil e duzentos e oitenta e dois reais e oitenta e cinco centavos )

 JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES 1,6,9,22,24,31,32,36,37,38,44,45,52.

1.525,98 ( Hum mil quinhentos e vinte e cinco reais e noventa e oito centavos)

CASA DE CARNE NELORE LTDA 17

1.428,00 ( Hum mil quatrocentos e vinte e oito reais)

RONALDO GONÇALVES DA SILVA 7,8,20,30,40,49.

2.500,05( Dois mil e quinhentos reais e cinco centavos)

Araguaína – TO, 29 de Agosto de 2014.

Josefa Oliveira Noleto Paz
Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2014

Às Nove horas e trinta minutos do dia 29 de Agosto de 2014, após
analisado todos os atos e adjudicado todos os itens referentes ao pregão
presencial n° 002/2014, homologo o referente processo e autorizo a
despesa, às empresas vencedoras, conforme abaixo:

Vencedores

Fornecedor Itens

M.M.P Com. de Carne Ltda  10,11,16,18,19,21,26,27,29,34,39,43,53,54,56,57.

2.843,59 ( Dois mil oitocentos e quarenta e três reais e cinqüenta e nove centavos)

D.S.S. SILVA VAREJISTA 4,23,33,35,47,48,51

2.554,26 ( Dois mil quinhentos e cinqüenta e quatro reais e vinte e seis centavos )

E FERNANDES DA SILVA 2,5,12,13,14,15,25,28,41,42,46,50,55.

1.282,85 ( Hum mil e duzentos e oitenta e dois reais e oitenta e cinco centavos )

 JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES 1,6,9,22,24,31,32,36,37,38,44,45,52.

1.525,98 ( Hum mil quinhentos e vinte e cinco reais e noventa e oito centavos)

CASA DE CARNE NELORE LTDA 17

1.428,00 ( Hum mil quatrocentos e vinte e oito reais)

RONALDO GONÇALVES DA SILVA 7,8,20,30,40,49.

2.500,05( Dois mil e quinhentos reais e cinco centavos)

Araguaína – TO, 29 de Agosto de 2014.

Meiriléia Mendes de Araujo
Presidente da Associação

		2014-08-29T17:32:03-0300
	ARAGUAINA PREFEITURA:01090248180